
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 68 DEL 25-11-2019
N. Reg.Gen. 483 del 25-11-2019

OGGETTO: PROGETTO TE - LAZIO PER LA TERZA ETA' ANNO 2018.
APPROVAZIONE RENDICONTAZIONE DELLE ATTIVITA' E DELLA
SPESA OCCORSA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 2 - AMMINISTRATIVA

VISTA la determinazione della Regione Lazio n° G15105 del 26.11.2018;

VISTA la deliberazione G.C. n° 132 del 06.12.2018 avente ad oggetto “Richiesta contributo ai sensi
dell’Avviso pubblico per la realizzazione del “Progetto Te Lazio – per la terza età” a sostegno delle
attività dei centri anziani in applicazione della D.G.R. n. 569 del 09.10.2018”;

VISTA la Determinazione della Regione Lazio n° G17609 del 27.12.2018 avente ad oggetto
“Determinazione dirigenziale n. G15105 del 26.11.2017. Approvazione della graduatoria e
ripartizione contributi regionali in favore dei Comuni del Lazio e di Roma capitale per la
realizzazione del “Progetto Te – Lazio per la terza età”: Impegno della somma complessiva di euro
2.500.000,00 sul capitolo H41906, es fin 2018, macroaggregato 12 03 102 1.04.01.02.000”;

CONSIDERATO che la Regione Lazio ha assegnato al Comune di Borbona un contributo di €
6.030,91 per interventi a favore dei centri sociali/anziani;

VISTA la deliberazione G.C. n° 90 del 13.09.2019 con la quale veniva riapprovato il progetto,
rimodulato  sulla base del contributo di € 6.030,91 concesso dalla Regione Lazio;

VISTA la Legge 328/2000;

ATTESO che il contributo deve essere rendicontato entro il 30.11.2019 e che le fatture devono
essere intestate al Comune, beneficiario del contributo;

VISTA la deliberazione G.C. n° 94 del 23.09.2019 con la quale venivano emanate direttive al
Responsabile del Servizio per la realizzazione delle iniziative e riapprovato il quadro economico del
progetto;

RICHIAMATA la determinazione n° 47 del 05.10.2019 con la quale veniva affidata alla
Cooperativa Odissea la realizzazione delle iniziative programmate;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


VISTE le determinazioni nn° 56 del 21.10.19 e 67 del 18.11.2019 con le quali veniva liquidato,
rispettivamente, un acconto di € 3000,00 (mandato n° 1140 del 06.11.19) ed il saldo di €  3.030,91
(mandato n° 1190 del 18.11.19) alla cooperativa affidataria del servizio;

CONSIDERATO che le attività previste sono state regolarmente realizzate ed in particolare sono
state effettuate le seguenti attività rivolte al Centro Anziani:

Attività ludico-motorie-
Corso base per utilizzo tecnologie informatiche-
Supporto socio-assistenziale-
Corsi di formazione sulle patologie inerenti la terza età-
Attività ricreativo-culturali-
Acquisto attrezzature-
Coordinamento ed amministrazione progetto-

VISTA la rendicontazione presentata dalla Cooperativa Odissea e conservata agli atti;

VISTO il materiale promozionale delle iniziative contenente il logo della Regione Lazio;

VISTO il Bilancio di Previsione 2019/2021;

VISTO il D.Lgs. 267/00;

DETERMINA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione;-
Di approvare la rendicontazione del progetto “Te Lazio per la terza età” anno 2018, per una-
spesa complessiva di € 6.030,91, come da prospetto allegato;
Di trasmettere la rendicontazione alla Regione Lazio – Direzione Regionale per l’Inclusione-
sociale, Area politiche per l’inclusione.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Maria Antonietta Di Gaspare

.

Allegato 1

PROGETTO TE – LAZIO PER LA TERZA ETA’

RENDICONTAZIONE – ELENCO ATTIVITA’ REALIZZATE CON IL CONTRIBUTO
REGIONALE

L’importo è stato così liquidato:

Mandato di pagamento n° 1140 del 06.11.2019 di € 3.000,00-

Mandato di pagamento n° 1190 del 18.11.2019 di € 3.030,91-

Borbona, lì 25.11.2019

Il Sindaco
(Maria Antonietta Di Gaspare)

€ 600,00

Descrizione della spesa Importo

Amministrazione progetto € 400,00

Corsi di informazione sulle patologie inerenti la terza età con assistenza di
medici specialisti

€ 500,00

IVA 5% € 287,19

Corsi base utilizzo tecnologie informatiche (computer, telefoni cellulari) € 500,00

TOTALE € 6.030,91

Attività ricreativo-culturali (pranzi sociali. gite sociali, soggiorni estivi,
viaggi, trasporti intercomunali)

€ 1.712,81

Attività ludico – motorie € 530,91

Acquisto attrezzature € 1.000,00

Supporto socio-assistenziale € 500,00

Coordinamento progetto



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 25-11-
2019 R.A. n. 883.

Borbona, 25-11-2019 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


